HPIF2018-007

平成 30年 5月吉日

お取引先各位

TEL：0566-91-3880

FAX：0566-91-3881

製品発売のご案内
防鳥ネット BIRD PROTECT

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、このたび、太陽光パネルの石付金属屋根材専用 防鳥ネット BIRD PROTECTの販売を開始

いたします。AHI ROOFING LIMITED 社製「オベロン」「セネター」「コロナ」を初めとした石付

金属屋根材に適応いたします。

 なお、製品につきましてのご不明な点などございましたら、その折りお問い合わせ下さいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■製品

防鳥ネット BIRD PROTECT（バード プロテクト）

＊製造元：AHI ROOFING LIMITED社

■製品特長

・ハトやカラスが太陽光パネルと屋根材の間に巣を作る事により発生する、糞による汚れや悪臭

（糞害）、鳴き声（騒音）に対する鳥害対策。

・石付金属屋根材に適応

 AHI ROOFING LIMITED 社製「オベロン」「セネター」「コロナ」など。

・太陽光パネル加工（穴あけ）なし、太陽光フレーム下面エッジに専用クリップで固定する安心施工。

■対応モジュール

・太陽光フレーム下面にエッジのある太陽光パネルが対象となります。図 1参照

・屋根材重なり部高さ 15ｍｍ以上。図 2参照

＊P型フランジタイプ（下部フランジ）製品にはご使用できません。

・防鳥ネット BIRD PROTOTECTの最大有効幅は太陽光フレーム下面から屋根材面（隙間）は

 150ｍｍ以内となります。

図 1                図 2（参考：本体断面形状図）

以上

太陽光フレーム下面エッジ

専用クリップ

高さ：１５ｍｍ以上

サイド側専用金具

最大有効幅１５０ｍｍ以内